PAGE
2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01.2010 г. № 114-п/1
Об условиях приватизации
муниципального имущества

и земельного участка по адресу:
г. Тольятти, Автозаводский район,

ул. Северная, д. 25

В целях исполнения решения арбитражного суда Самарской области
от 09.04.2008 г., постановления Одиннадцатого арбитражного апелляционного суда от 24.06.2008 г. по делу № А55-3095/2008, в соответствии с Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского округа Тольятти, утвержденным решением Думы городского округа Тольятти от 01.11.2006 г. № 559, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приватизировать муниципальное имущество, расположенное по адресу: г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Северная, д. 25, а именно:

- здание (ЛИТ. АА1) – административное здание, производственный корпус, площадью 1578,7 кв.м.;

- здание (ЛИТ. А2) – станция технического обслуживания, площадью 494,2 кв.м.;

- здание (ЛИТ. А3) – склад, площадью 117,4 кв.м.;

- сооружение (Литера Z) – площадка товарных автомобилей, площадью 8214,8 кв.м.;

- земельный участок, входящий в состав земель населенных пунктов, с кадастровым номером 63:09:0102158:608, площадью 14484,0 кв.м. по адресу: г. Тольятти, Автозаводский район, ул. Северная, д. 25, для дальнейшей эксплуатации административного здания, производственного корпуса
(Лит. АА1), станции технического обслуживания (Лит. А2), склада (Лит. А3) и площадки товарных автомобилей;

- движимое имущество (приложение) по преимущественному праву приобретения арендуемого муниципального имущества ООО «АЙНА».
2. Установить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

2.1. Начальную цену недвижимого и движимого имущества, земельного участка в сумме 12536148 (Двенадцать миллионов пятьсот тридцать шесть тысяч сто сорок восемь) рублей, определенную в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости муниципального имущества, исполненным ООО «ВалГо», кроме того НДС 1709271 руб.
54 коп. (Один миллион семьсот девять тысяч двести семьдесят один рубль 54 копейки), в том числе:

- административное здание, производственный корпус 6481476 (Шесть миллионов четыреста восемьдесят одна тысяча четыреста семьдесят шесть) рублей, кроме того НДС 1166665 руб. 68 коп. (Один миллион сто шестьдесят шесть тысяч шестьсот шестьдесят пять рублей 68 копеек), всего на сумму 7648141 руб. 68 коп. (Семь миллионов шестьсот сорок восемь тысяч сто сорок один рубль 68 копеек);

- станция технического обслуживания 2035760 (Два миллиона тридцать пять тысяч семьсот шестьдесят) рублей, кроме того НДС 366436 руб. 80 коп. (Триста шестьдесят шесть тысяч четыреста тридцать шесть рублей 80 копеек), всего на сумму 2402196 руб. 80 коп. (Два миллиона четыреста две тысячи сто девяносто шесть рублей 80 копеек);

- склад 215999 (Двести пятнадцать тысяч девятьсот девяносто девять) рублей, кроме того НДС 38879 руб. 82 коп. (Тридцать восемь тысяч восемьсот семьдесят девять рублей 82 копейки), всего на сумму 254878 руб. 82 коп. (Двести пятьдесят четыре тысячи восемьсот семьдесят восемь рублей 82 копейки);

- площадка товарных автомобилей 387697 (Триста восемьдесят семь тысяч шестьсот девяносто семь) рублей, кроме того НДС 69785 руб. 46 коп. (Шестьдесят девять тысяч семьсот восемьдесят пять рублей 46 копеек), всего на сумму 457482 руб. 46 коп. (Четыреста пятьдесят семь тысяч четыреста восемьдесят два рубля 46 копеек);

- движимое имущество 375021 (Триста семьдесят пять тысяч двадцать один) рубль, кроме того НДС 67503 руб. 78 коп. (Шестьдесят семь тысяч пятьсот три рубля 78 копеек), всего на сумму 442524 руб. 78 коп. (Четыреста сорок две тысячи пятьсот двадцать четыре рубля 78 копеек);

- земельного участка 3040195 (Три миллиона срок тысяч сто девяносто пять) рублей, НДС не облагается.

Всего на сумму 14245419 руб. 54 коп. (Четырнадцать миллионов двести сорок пять тысяч четыреста девятнадцать рублей 54 копейки) с учетом НДС.

2.2. Нормативная цена объекта, определенная в соответствии с Правилами определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 г. № 87 составляет 12536148 (Двенадцать миллионов пятьсот тридцать шесть тысяч сто сорок восемь) рублей.

3. Установить порядок и условия оплаты:
 единовременно, в течение десяти дней с момента заключения договора купли-продажи:

3.1. За муниципальное имущество на счет получателя
№ 40101810200000010001 Управления Федерального казначейства по Самарской области (Департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти) КБК 90311402033040000410 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г. Самара ИНН 6320001741, КПП 632431001, БИК 043601001, ОКАТО 36440000000.

3.2. За земельный участок на счет получателя
№ 40101810200000010001 Управления Федерального казначейства по Самарской области (Управление земельных ресурсов мэрии городского округа Тольятти) КБК 90411406024040000430 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г. Самара ИНН 6320001741, КПП 632432006,
БИК 043601001, ОКАТО 36440373000.
3.3. Покупатель ООО «АЙНА» сумму налога на добавленную стоимость в размере 1709271 руб. 54 коп. (Один миллион семьсот девять тысяч двести семьдесят один рубль 54 копейки) перечисляет самостоятельно в Федеральный бюджет.

4. Установить ограничение права на земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в виде выполнения обязательств по соблюдению установленных норм и правил в охранных зонах и коридорах инженерных коммуникаций (ЛЭП, теплотрассы), в соответствии с действующим законодательством РФ, в пользу правообладателей инженерных сетей и коммуникаций.
5. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Бабич Т.Е.) заключить договор купли-продажи муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение пяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества.

6. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать в газете «Городские ведомости»:

6.1. Настоящее постановление в течение пяти рабочих дней со дня его регистрации.

6.2. Информационное сообщение об итогах приватизации.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 22.01.2010 г. № 114-п/1

Перечень движимого имущества

(ул. Северная, 25)

	№№ п/п
	Наименование объекта
	Дата ввода

(месяц, год)
	Шифр нормы амортизации
	Рыночная стоимость
(руб.)

	1
	Сторожка будка
	10/95
	10004
	20115

	2
	Складское помещение
	08/93
	10010
	9720

	3
	Складское помещение
	08/93
	10010
	10692

	4
	Складское помещение
	08/93
	10010
	9720

	5
	Осветительная вышка
	12/96
	10008
	12880

	6
	Система видеонаблюдения
	12/96
	48005
	5800

	7
	Оградительное сооружение
	11/92
	20130
	27095

	8
	Вагон-общежитие
	01/97
	10010
	15000

	9
	Вагон-дом (3*6) (КПП)
	01/97
	10004
	12240

	10
	Навес для автотранспорта
	02/97
	20349
	56940

	11
	Подъёмник (2шт.)
	08/93

	360

	12
	Подъёмник 4-х стоечный (1шт.)
	10/93
	41710
	225

	13
	Подъёмник 2-х стоечный (1шт.)
	01/97

	2340

	14
	Комплекс теплотехнического оборудования (в произ. корпусе)
	01/97
	70004
	11420

	15
	Баня
	01/97
	10004
	115971

	16
	Кондиционер SRR/SRC HENF (1шт.)
	08/96
	70004
	3480

	17
	Кондиционер Funai 20 SH (1шт.)
	05/96
	70004
	2450

	18
	Кондиционер «Кристалл» (1шт.)
	11/95
	45601
	1280

	19
	Кондиционер БК-2300 (2 шт.)
	12/94
	70004
	320

	20
	Очистительная система
	01/95
	70000
	6846

	21
	Вентилятор 06-300 №7
	09/96
	41606
	4500

	22
	Вентилятор 06-300 №7 (10шт.)
	09/96
	41606
	33600

	23
	Вентилятор Y4-70 5N (1шт.)
	09/96
	41606

	24
	Шкаф управления для вентиляторов Y4-70 N5; 06-300 №7 (в производств. корпусе)
	09/96
	41606
	6000

	25
	Ворота металлические
	10/95
	20131
	52720

	26
	Система автоматического учёта теплоэнергии (в производственном корпусе)
	01/97
	47026
	4320

	27
	Усилитель
	10/95
	70004
	1650

	28
	Кондиционер БК-2300 (1шт.)
	12/96

	440

	29
	Кондиционер БК-2300 (5 шт.)
	12/96

	2493

	30
	Кондиционер БК-2300 (4 шт.)
	12/96

	768

	31
	Котёл отопительный
	12/96

	90

	32
	Складское оборудование

(1 комплект)
	12/96

	800

	ИТОГО с учетом НДС

	442525

	Всего без учета НДС
	375021

Руководитель

департамента по управлению

муниципальным имуществом

    мэрии городского округа

                Тольятти

                  Т.Е. Бабич